

Errata corrige e risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

**Procedura negoziata, ex art. 50, co.1, lett. e) D.Lgs. n. 36/2023 per fornitura di 1
Appliance MQ M2002A e servizi di manutenzione – Rda 51868 - CIG B05E705070.**

Errata corrige

- 1) Con riferimento al Capitolato Tecnico paragrafo 3 Oggetto della Fornitura, si segnala che il periodo di garanzia decorre dalla data di collaudo al 31/12/2024.
- 2) L'Allegato Privacy pubblicato con la Richiesta di offerta viene sostituito con l'Allegato Privacy relativo al contratto N. CSQT210393 sottoscritto tra Sogei ed IBM nel dicembre 2021, pubblicato unitamente alla presente.

Risposte alle richieste di chiarimento

Domanda 1:

Con riferimento al Capitolato Tecnico si chiede deroga a quanto riportato nel paragrafo 4.7 PRESCRIZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA. IBM integrerà la documentazione con la Dichiarazione di Conformità UE relativa al tipo di apparato oggetto della RDO.

Risposta 1:

Non è possibile derogare a quanto previsto nel Capitolato Tecnico.

Domanda 2:

Con riferimento al Capitolato Tecnico paragrafo 3 Oggetto della Fornitura, si segnala un refuso circa il periodo garanzia (1/1/2024 – 31/12/2024).

Risposta 2:

Si veda errata corrige 1.

Domanda 3:

Con riferimento all'Allegato Privacy si chiede conferma di poterlo sostituire con l'Allegato 10 - Privacy relativo al contratto N. CSQT210393 sottoscritto tra Sogei ed IBM nel dicembre 2021.

Risposta 3:

Si veda errata corrige 2.

Domanda 4:

Si chiede conferma che l'oggetto della fornitura non rientra nella tipologia di beni e servizi inclusi nel Perimetro di Sicurezza Nazionale Cibernetica (PSNC) per Sogei e le Amministrazioni Clienti e pertanto l'Allegato Security non si applica alla presente fornitura.

Risposta 4:

L'oggetto della fornitura rientra nell'ambito di beni e servizi inclusi nel Perimetro di Sicurezza Nazionale Cibernetica (PSNC) ma non all'interno delle quattro categorie per le quali sono necessarie le attività di test per il tramite del CVCN. Ad ogni modo, essendo Sogei e alcune Amministrazioni rientranti all'interno del PSNC e considerato che l'oggetto sarà impiegato su servizi rientranti nel PSNC, è richiesto che il Fornitore soddisfi e osservi le indicazioni previste all'interno dell'Allegato Security.

Domanda 5:

Si chiede conferma che gli "oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro" da indicare nella risposta economica siano i 348 Euro stimati nel DUVRI.

Risposta 5:

Non si conferma, i costi del DUVRI sono stati quantificati da Sogei e riguardano possibili interferenze che potrebbero scaturire in fase di svolgimento delle attività lavorative e le misure più appropriate da adottare per eliminare o ridurre i relativi rischi. Gli "oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza" sui luoghi di lavoro riguardano i costi aziendali dovuti alle misure obbligatorie per legge per la gestione del rischio proprio connesso all'attività svolta e alle misure operative gestionali (quali ad esempio spese di formazione/informazione dei lavoratori, visite periodiche, dispositivi di protezione individuale). I costi del DUVRI non sono soggetti a ribasso e saranno riconosciuti oltre l'offerta.

Domanda 6:

Con riferimento al documento CONDIZIONI CONTRATTUALI, si chiede di poter sostituire l'art. 36 come segue: CLAUSOLA BEST CUSTOMER 1. Il Fornitore dichiara di aver applicato al contratto le migliori condizioni economiche contrattuali e tecnologiche riservate alla sua primaria clientela italiana nell'ambito del settore pubblico per forniture analoghe e di totale valore economico paragonabile, a parità di termini e condizioni, al momento della sottoscrizione del presente Contratto. 2. In caso Sogei avesse evidenza della mendacità di tale dichiarazione, avrà diritto di ottenere dal Fornitore il risarcimento dei danni economici subiti, nonché di esercitare la risoluzione del contratto con effetto immediato, ai sensi dell'articolo 1456 c.c.

Risposta 6:

Non è possibile modificare le condizioni contrattuali standard.

Divisione Sourcing Operation

Il Responsabile

(Gianandrea Greco)

Consip S.p.A. a socio unico

Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 Roma

T +39 06 85449.1 – F +39 06 85449 281 – www.consip.it

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407

Classificazione del documento: Consip Public